
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00036/2022 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO N°

00212/2022 - PMBEX

EMPRESA: VENDE

TUDO MAGAZINE LTDA

- CNPJ 05.765.913/0001-12

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N'' Q02U?. /2022 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E A EMPRESA VENDE
TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 05.765.913/0001-12,
VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 -
PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00080/2022 -
PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Bayeux - PB. inscrita no CNPJ n" 08.924.581/0001-60, neste ato representada pe[o(a) Sr(a). Luciene Andrade
Gomes Martinlio, brasileira, portadora da cédula de identidade n" 3339608 SSP/PB e CPF n" 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ:
05.765.913/0001-12, situada na AVENIDA CARNEIRO DA CUNHA, 692 - TORRE - JOÃO PESSOA/PB, CEP
58.040-240, EMAIL: VENDETUDOMAGAZINE@HOTMAIL.COM - FONE: (83) 3244-1007 / (83) 99981-1006,
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). ODINALDO QUEIROGA DE
SOUSA. RG 550.914 SSP/PB, CPF 281.710.394-72, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as
seguintes cláusulas c condições:

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federai n° 10.520/2002;
1.1.3. Decreto lY 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementam" 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N" 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n" 030/2019. de 16 de julho dc 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIP.AMENTO E MATERIAL PERMANENTE;
3390.30 - MATERLAL DE CONSUMO;
2.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12.365.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
A EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE. FUNDEB. QSE, E ROYALTIES);

12.365.3032.2028 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE. FUNDEB.
QSE).

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS PARA
DORMITÓRIO INFANTIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a

Página 1 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERM^VNENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 ~ PMBEX

proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste
instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fieimente pelas partes de acordo com as cláusulas avançadas, Lei n"
10.520/2002. pela Lei n" 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTR.MANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo conmatado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. A Contratante nào se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referencia deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 30 (trinta) dias. após a a.ssinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Tenno de Referência e embalados
de acordo com as nonnas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeta que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena dc aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

BERÇO EM MDF - TIPO AMERICANO, COM

REVESTIMENTO DE PINTURA ANTITOXICA EM LACA

AUTO BRILHO. COM RODÍZIO, NAS MEDIDADAS I,54M

LARG. X I,I4M ALT, X 78CM. GARANTIA MINTMA DE 03

(TRÊS) MESES. CERTIFICADO PELO INMETRO

AME^i^O 486,00 RS 12.150,00

Pagina 2 de 6



ri« ri4 RA t>*

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX

03

COLCHÃO SOLTEIRO - DE ESPUMA COM DENSiD.\DE

33. 100% POLIESTER, ESPUMA DE ALTO CONFORTO.

COM TRATAMENTO ANTIMOFO. ANTIBACTERIAS.

AKTIFUNGO E ANTIACARO. GARANTIA MÍNIMA DE 06

(SEIS) MESES. MEDIDAS: 78CM X 188CM X 14CM.

CERTIFICADO PELO INMETRO.

15 UND .AIAM/D33 RS 337,00 RS 5.055,00

06

TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO PARA

BEBÊ NAS CORES VARIADAS, COM PREFERÊNCIA
PAR.Ã AZUL. BRANCO E ROZA.

150 UND

FRUTO DA

MALHA/

TOALHA

BEBE

RS 17.34 RS 2.601,00

08

EDREDO.M SOLTEIRO TIPO COBRE LEITO DUPLA FACE

33% ALGODÃO, 67% POLIESTER COM ENCHLMENTOEM
POLIESTER. MEDINDO: 2,20X1,40

250 UND
TEK/ COBRE

LEITO
RS 76.78 RS 19.195,00

09

JOGOS DE LENÇÓIS COM FRONHA PARA CAMA

SOLTEIRO. 100% ALGODÃO, SENDO 01 LENÇOL DE
COBRI, 01 DE FORRAR COM ELÁSTICO E 01 FRONHA.

TAMANHO APROXIMANDO DE 2,04X1,60 CM, COM

CORES VARIADAS

250 UND

PROTEXTIL/

JG

SOLTEIRO

RS 73.40 RS 18.350.00

10
LENÇOL LISO DE ELÁSTICO PARA CAMA SOLTEIRO,

COM 100% ALGODÃO - COR BEGE.
250 UND

PR0TEXTIL7

SOLTEIRO
RS 27,69 RS 6.922,50

1 1

CORTINA LISA PARA TRILHOS. PRODUZIDA EM 100%

POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. COM DIMENSÕES DE

200C.MX1,80CM.

100 UND

BELLA/

CORTINA

RATKA

RS 150,00 RS 15.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS; R$ 79.273,50

Setenta e nove mil duzentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, até a data da efetiva entrega dos produtos constantes no
anexo I deste instiumento, ou seja, a(s) descarga(s) do(s) veículo(s) contendo os itens contratados fica(m)
condicionada(s) ao pagamento pela Contratante. Para tanto, a Contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável o seu
recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais muitas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;
6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato:

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no

Página 3 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX

FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n" 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99.
.Assume, ainda, a obrigação de apresentar. Junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados;
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Divida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - e.xpedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos dc Negativa, nos termos do inciso V. do artigo 3° da
Lei n'\ 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regulaiddade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

ãS^USULASETiM.A.-DOSAÇRES^Sa^^^Ba^^^^HH^^^^^HIj^^^^Hl

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (\'inle e cinco por cento) do valor glbbal contratado, nos lermos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

8.1 0.S objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese dc o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja
qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou cm legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos sendços licitado, até a sede desta edilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo dc vigência do contrato será determinado; até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência
do re.spectivo crcdilo orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, dc 1993, tendo inicio e vencimento em
dia dc expediente, dcvendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

das'

10.1. Com fundamento nos artigos 86 c 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não;

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Muita dc até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total
da obrigação assumida;

Página 4 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'' 00036/2022 - PMBEX

10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Secretaria de
Saúde da Prefeimi a Municipal de Bayeux, por até 02 (dois) anos;
10.1.4.declaraçào de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito:

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contraio, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidòneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados. Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no
contrato c das demais cominações legais;

10.4. Caracterizai-se-á formal recusa à contratação, podendo a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Bayeux, a seu exclusivo Juizo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que
maniíestcin interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto
licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses;
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux
sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual;

11.1. O inadimplcmento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Alem de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n° 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:

11.2.1. Siibcontrataçâo, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão,
cisão ou incorporação:

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da
Lei n"^ 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo,
bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência:

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as

Página 5 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX

obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-sc desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avançadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, <o de ft &c_STO de 2022.

JliãOÃxll ú/iÁíJI/
LUCIENE ANDRADE GOMÈÍ MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIP.\!i/DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

ODINALDO

QUEIROGA

DE

SOUSA:28171

039472

A6V C'3 ràTWP» SOÍ 03^*a;.0O
sueiROOA OG $oj$A2et7ic)^r?
NO: C>BR. 0*ICP-Brasl. GO»

Er»&^ al. OU»2167A173000106, CU
n«C«U8 90

EVbsJ - RFB. OLÍ'ARJi;RISTAS. OU*

RF3rCPPAl Cn:03H6UC0
CUBROGA OE S<X;SA;?í17ltSft472

Raxío Eutni o «ttordo»:*

Bsa: 28220806 11 ;26:06-Q3*0Q'
F3<:rDFn6AdrrVer^ 12.0.0

VENDE TUDO MAGAZINE LTDA

CNPJ: 05.765.913/0001-12

ODINALDO QUEIROGA DE SOUSA
RG 550.914 SSP/PB

CPF 281.710.394-72

CONTRATADA

TEST

n_

CPF:

UNHAP. J, II .íiL 2,Já

Página 6 de 6



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00036/2022 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N®

00212/2022-PMBEX

E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIADDO
ESTADO\ Vi

•  DIÁRIO OEICIAL DO
MUNICÍPIO

€;í:í • PORTAL DA %L

TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



7-j»i^íÍ9}=r

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00212/2022 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2022 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 10 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ
08.924.581/0001-60

CONTRATADO: VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 05.765.9I3/000I-I2
VALOR: R$ 79.273,50 (SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS
REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)



90 João Pessoa - Quinta-feira, 11 de Agosto de 2022 Diário Ofidal Í2è

(i7iHi7,08 2-1.1.1001.2076- MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS 3.3.90.39,00.00 OUTROS
Si R\ DE K.Rf PESSO.A jurídica - FONTE 665. VIGÊNCIA; aléo final do exercício financeiro de
2022. CAR ITS CONTRATANTES; Prcfciiuta Municipal dcAlcandl e: CT N° 00138/2022 - 03,08 22 -
MOMC.A BARROS DA SILVA - RS 82.500.00,

Prefeitura Municipal
de Casserengue

LiCiTAÇAO

PRF.FF.rr URA .MUNICIPAL DE CASSERENGUE
FUNDO MUNICIPA DE SAÚDE DE CASSERENGUE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

•WISO DE RESCISÃO CONTRATUAL
() l undo Municipal de Saúde de Casserengue/PB decidiu rescindir por aio unilateral o Contraio n®
0(1015/2022 - Pregão Presencia! n° 00002/2022. valor de RS 105.819.62 (cento c cinco mil eoiioccntos
e tiezcnovc reais e sessenta e dois centavos) firmado com a empresa T M DANTAS ElRELl, CNPJ N°;
21.129.833/0001-27. com fundatitenio nos Arts. 77, 78 II e V 79 !, 86 I e 87 III, todos da Lei Federal
n' S,6óò'93. bem como aplicar as sanções, multa no valor de RS 10.581,96. nos lermos do Artigo 87,
11 da Lei n' 8.66(v'93 c/c Cláusula Décima Segundado Contrato n® 00015/2022. IMPEDIMENTO DE
I.ICIT.AR e contratar com o Município c descredeneiamcnto no SIC.AF. ou nos sistemas de cadastra-
nienlo de fornecedores pelo prazo de 1 (um) ano. nos lermos do art, 87 da Lei 8.666/93. ari. 7°, da Lei n°
1^520/02 c/c Cláusula Décima Segunda do Contraio n° 00015/2022, uma vez constatado a paralisação

cução contratual por parte do contratado.

Casserengue/PB, O! de Agosto de 2022.

Prefeitura Municipal |
de Bayeux I 7 >. -.ivsssstóoseB

LICITAÇÕES

PREEEI IT RA MIMCTPAL DE BAA EUX

GABINETE DA PREFEITA

EX I R.VrO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 00057/2022 - PMBEX
■A PREKEITUR.A MUNICIPAL DE BAA'EUX - PB. cm conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP K" 00036/2022 - PMBEX concemcnte ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
Otin80'2022 - PMBE.\. que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS PARA DOR.MITÓRIO INFANTIL. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PLBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX-PB. publica o extraio da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e
deste extrato, lendo sua eficácia através da publicação cm imprensa oficial conforme fcmccedor, itens,
maicas e valores abaixo relacionados,
EMPRESA; VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. CNPJ; 05.76S.913/0001-I2
.AVENIDA CARNEIRO DA CUNHA. 692 - TORRE - JOÃO PESSO/VPB. CEP 58.040-240
N IÜÈNCIA; 10 DE AGOSTO DE 2022 .ATÉ 10 DE AGOSTO DE 2023

Bayeux-PB, 10 de Agosto de 2022.
LUCIENK ANDRADE COMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTR.ATO DA-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00058/2022 - PMBEX
A PREFEITUR A MUNICIPAL DE B.AA'EUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX concemcnte ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
()()()80/2022 - PMBEX, que tem [wr objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
l'ARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
i l ENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE

PUBLICA DE ENSINO DO MUT.'ICÍPIO DE B.AYEUX-PB, publica o extrato da.ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS sendo que o prazo de validade c de um ano contado da data da assinatura da mesnta e
deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens,
marcas c valores abaixo relacionados.
EMPRESA: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 30.712.427/0001-83
RUA GUADENCIO PALMEIRAS DA COSTA, 25 - ÁGUA FRIA, JOÃO PESSOA - PB - 58 073-479
VIGÊNCIA: 10 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 10 DE AGOSTO DE 2023

cmrmcACÁo

Má • » CDtUA COU

ÍKXJISTEK EWtMA Ot Alio COSTO«m

A.vmr»rM. A>mBAcnjuA.\ b antiaçarô oasastta

U2MI.U PB w («JSI l&.tss HEIXDAS IJCU H IX-TM X UCM

cumncADD rojj iKiofTvo

713*0 - COM 04 (A«TAl. rc OAVtTAS CCK

O MACIÇAS MLTAIi<*Al. r('«Jl&»ÇAS

Cfc XCAPeOA PtASTTICADA CABDQSii) VIACEOA

I1ASIÜ7C.A£IA.

wvffMOÉs:i •

••ALOtlDÁOCVIUa

AALMTOIAL

r. Q4TN5IT.MOA Z ClNO*TM* t

Bayeu.x - PB, 10 de Agosto de 2022.
LUCIENE ANDRADE GO.MES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

AVISO DE JULGAME.NTO DE HABILITAÇÃO E PLANO DETRABALHO
CHAMADA PÚBLICA N« 00002/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00082/2022 - PMBEX
O Município de Bayeux. através da Comissão Especial de Seleção do processo em referencia, cujo objeto
é a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, INTERESSA
DA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, EM REGIME DE MLITUA COOPERAÇÃO
COM O MUNÍCIPiO DE BAYEUX - PB. NA ÁREA DA .ATENÇÃO EM SAÚDE E EDUCAÇÃO,
PARA EXECUÇÃO DAS .ATIVIDADES E PROGRAMAS. CONFORME CRITÉRIOS. TER.MOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, tonta público para conhe
cimento dos interessados que após análise c constatação do cumprimento das exigências do instrunienio
convocatório julgou a entidade credenciada; INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS
SOCIAIS - IGPS.CNPJ; 05,954,802/0001-54 HABILlTADAe PLANO DETRABALHO APROVADO.
A Comissão comunica que fi ca aberto o prazo recursal na forma da Lei contra o resultado preliminar, a
partir da publicação deste aviso. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefeitura de Bayeux (hiips;//transpareiicia.bayeux.pb.gov.br/licilacao/) ou por e-mail (licitacaobayeuxtí?
gmail.coni). a panir da publicação deste aviso.

Bayeux-PB, 10 de Agosto de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL/PMBEX

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE O.WEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00212/2022 - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIO INFAN
TIL, VISANDO ATENDERAS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00036/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00080/2022 - PMBEX
VIGÊNCIA; DE 10 DE AGOSTO DE 2022 A3I DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTR.\TADO; VENDE TUDO M.AGAZINE LTDA, CNPJ; 05.765.913/0001-12
VALOR; RS 79.273.50 (SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CIN
QÜENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00213/2022 - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIOINFAN-
TIL, VISANDO .ATENDERAS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00036/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00080/2022 - PMBEX
VIGÊNCIA; DE 10 DE ACOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO; AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ; 30.7)2.427/0001-83
VALOR; RS 8.777,50 (OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00211/2022 - FMS - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇ.ÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE


